МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«НИЖЕГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
ЛИНГВИСТИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

им. Н.А.Добролюбова»
(НГЛУ)

26.08.2020 П Р И К А З  № 240 -  КДО
г. Нижний Новгород

О зачислении абитуриентов
на I курс на места в рамках
контрольных цифр приема
(очная форма обучения)

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 -  ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», «Порядком приема на обучение по
образовательным программам высшего образования -  программам
бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры»,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 14.10.2015 № 1147 (с последующими изменениями и
дополнениями), Правилами приема граждан в НГЛУ на 2020/21 учебный год,
утвержденными Ученым советом НГЛУ 26.09.2019, и на основании решения
Приемной комиссии НГЛУ от 26.08.2020

П Р И К А З Ы В А Ю :

зачислить с 01.09.2020 в число студентов первого курса на места в
рамках контрольных цифр приема для обучения по очной форме
нижеперечисленных абитуриентов:

Направление подготовки 38.03.04 -  Государственное и муниципальное
управление

№ Ф.И.О. Сумма баллов
1. Ткачев Сергей Александрович 225
2. Мурадян Арутюн Агасиевич 222

Направление подготовки 41.03.01 -  Зарубежноерегионоведение
(китайский язык)

№ Ф.И.О. Сумма баллов

1. Гаврина Валерия Павловна 282

Направление подготовки 41.03.01 -  Зарубежное регионоведение
______________________(японский язык)____________ _________

№ Ф.И.О. Сумма баллов

1. Кочина Алена Сергеевна 278

Направление подготовки 41.03.05 -  Международные отношения
№ Ф.И.О. Сумма баллов

1. Шалиткина Александра Владимировна 266

Направление подготовки 42.03.01 -  Реклама и связи с общественностью
№ Ф.И.О. Сумма баллов

1. Кудряшова Анастасия Борисовна 272

Направление подготовки 42.03.02 -  Журналистика
№ Ф.И.О. Сумма баллов

1. Гараева Луиза Ринатовна 262

Направление подготовки 43.03.02 -  Туризм (английский язык)
№ Ф.И.О. Сумма баллов

1. Недева Лейла Сейфаловна 275

Направление подготовки 43.03.02 -  Туризм (немецкий язык)
№ Ф.И.О. Сумма баллов

1. Юрлова Дарья Романовна 219
2. Языков Юрий Андреевич 208
3. Захаров Александр Сергеевич 168

Направление подготовки 44.03.01 -  Педагогическое образование, профиль
«Иностранный язык»

№ Ф.И.О. Сумма баллов

1. Артемьева Ольга Александровна 281

3

Направление подготовки 44.03.05 -  Педагогическое образование, профили
«Английский язык» и «Итальянский язык»

№ Ф.И.О. Сумма баллов

1. Ефремова Оксана Евгеньевна 263
2. Бойкова Лилия Дмитриевна 263

Направление подготовки 44.03.05 -  Педагогическое образование, профили
«Французский язык» и «Русский язык»

№ Ф.И.О. Сумма баллов

1. Васильева Анна Алексеевна 244

Направление подготовки 45.03.01 -  Филология, профиль «Преподавание
филологических дисциплин»

№ Ф.И.О. Сумма баллов

1. Лебедева Мария Дмитриевна 259

Направление подготовки 45.03.01 -  Филология, профиль «Прикладная
филология: русский язык как иностранный с арабским и английским

языками»
№ Ф.И.О. Сумма баллов

1. Адиятуллина Алсу Равильевна 254

Направление подготовки 45.03.02 -  Лингвистика,
профиль «Теория и методика преподавания иностранных языков и культур»

___________________ (английский язык)__________
№ Ф.И.О. Сумма баллов

1. Холодкова Анастасия Александровна 288
2. Казакова Софья Даниловна 286
3. Драгунова Алина Алексеевна 274

Направление подготовки 45.03.02 -  Лингвистика,
профиль «Теория и методика преподавания иностранных языков и культур»

_____________________ (немецкий язык)___________
№ Ф.И.О. Сумма баллов

1. Подопрелова Мария Аркадьевна

2. Широкова Татьяна Сергеевна

266
265

4

Направление подготовки 45.03.02 -  Лингвистика,
профиль «Теория и методика преподавания иностранных языков и культур»
__ _____________________ (французский язык)________________________

№ Ф.И.О. Сумма баллов

1. Хабибуллина Чулпан Ильшатовна 287

2. Ширяева Анастасия Алексеевна 272

Направление подготовки 45.03.02 -  Лингвистика,
профиль «Теория и методика преподавания иностранных языков и культу

(испанский язык)
№ Ф.И.О. Сумма баллов

1. Ларина Анна Алексеевна 265

Направление подготовки 45.03.02 -  Лингвистика,
профиль «Перевод и переводоведение (английский язык)»

№ Ф.И.О. Сумма баллов

1. Мерзлякова Вероника Викторовна 273

Направление подготовки 45.03.02 -  Лингвистика,
профиль «Перевод и переводоведение (немецкий язык)»

№ Ф.И.О. Сумма баллов

1. Попова Александра Владиславовна 276

Направление подготовки 45.03.02 -  Лингвистика,
профиль «Перевод и переводоведение (французский язык)»

№ Ф.И.О. Сумма баллов

1. Литвинова Софья Андреевна 290

Специальность 45.05.01 -  Перевод и переводоведение
(английский язык)

№ Ф.И.О. Сумма баллов

1. Уварова Диана Александровна 286

Специальность 45.05.01 -  Перевод и переводоведение
(немецкий язык)

5

№ Ф.И.О. Сумма баллов

1. Гриняева Дарья Алексеевна 285
Специальность 45.05.01 -  Перевод и переводоведение

(французский язык)

№ Ф.И.О. Сумма баллов

1. Тюлюсов Никита Сергеевич 278
Основание: представление ответственного секретаря ПК Прокопьевой Н.Н.

Ректор Ж.В. Никонова